
 
  

 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE-FURG 
SECRETARIA GERAL DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – SEaD 

 

 
 
 

 

EDITAL 05/2020 

SELEÇÃO DE TUTOR(A) 

A Secretária de Educação a Distância da Universidade Federal do Rio Grande-
FURG, no uso de suas atribuições legais, resolve:  

 
Alterar o cronograma de seleção, tendo o artigo 9.1 do referido edital nova 

redação e datas, como segue:  
 
 

EVENTO PRAZO LOCAL 

Recurso do Resultado 

Preliminar 
21/12/2020 www.sinsc.furg.br  

Resultado Final  

(Se alterado por recursos) 
22/12/2020 

www.sinsc.furg.br  

www.sead.furg.br  

 
 
 
 
 
 
 
 

Rio Grande, 18 de dezembro de 2020. 
 
 
 
 

 
Zelia de Fatima Seibt do Couto 

Secretária de Educação a Distância, em exercício. 

http://www.sinsc.furg.br/
http://www.sead.furg.br/

